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Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2025-02-04 
 
 
 
Plats: Stadshuset 
 
Närvarande:  
Idrottsrådet: Seppo Vaihela, Hans Sjöström, Ken Gunnesson, Gustav Hessfelt, Svenåke 
Berglie 
Politiker: Anna Vedin, Eva Irjasdotter Sjögren, Patrik Ryberg, Britta Malmberg Ohlsson 
Förvaltningen: Tomas Gustavsson, Mikaela Leetma, Jan Eklund  
RF/SISU: Ewa Widell 
 
1. Mötets öppnande 

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 

2. Godkännande av agendan 
Föreslagen agenda godkändes med övriga frågan ”Rapport från möten med 
fotbollsföreningarna” 
 

3. Anläggningar för bredd alternativt elit 
Idrottsrådet ville lyfta frågan om skillnaderna mellan anläggningar för elitidrott och 
anläggningar för breddidrott samt få besked om hur politiken ser på syftet med Arena 
Yttern. 
 
Gustav Hessfelt beskrev vad som krävs för att bedriva elitidrott. Tre saker samverkar för 
att skapa den helhetsbild som är nödvändig: Anläggning, tränare och ekonomiska 
resurser. Undersökningar inom elitfotbollen visar att bara 7 % av publiken kommer till 
matcherna för att enbart se på själva matchen, 93 % är där för att ta del av matchen med 
affärsevenemang och andra delar av hela paketet. Föreningar som vill in i denna typ av 
event måste ha en framförhållning och en affärsplan samt resurser för att genomföra 
detta. 
 
Anna Vedin tryckte på investeringarna i Arena Yttern och andra idrottsanläggningar är en 
satsning på breddidrotten och det är till detta som skattemedel får användas. Det 
hindrar inte att man i mån av möjlighet gör anläggningar skalbara för att t.ex. klara större 
publikvolymer. Föreningar som har högre ambitioner kan få hjälp av kommunen att hitta 
bra plats för en anläggning av elitkaraktär, men det kräver naturligtvis att föreningen i 
fråga har de ekonomiska resurser som krävs. 
 
Britta Malmberg Ohlsson redogjorde för situationen i Alingsås där kommunen inte kunde 
göra den satsning som var nödvändig i en hall för elitidrott och där det ledde till att 
föreningen ifråga byggde en egen anläggning. 
 
Seppo Vaihela tryckte på vikten av att alla föreningar informeras om vad som är 
kommunens målsättning med investeringarna och vilka begränsningar detta innebär. 
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4. Stödet till idrotten 2022 
Beräkningar av kommunens stöd till idrotten gjordes första gången 2016 och en 
uppdatering skedde 2019. Nu har Idrottsrådet uppdaterat den med 2022 års värden. 
Idrottsrådet har beslutat att sprida den till Idrottsrådet, idrottsföreningarna, politiker i KF 
och KS, tjänstepersoner inom fritidssektorn samt media. Svenåke Berglie presenterade 
några delar av rapporten. 
 
På direkt fråga meddelade Svenåke Berglie att (som också framgår av rapporten) 
Idrottsrådet har haft hjälp av controllers inom förvaltningen för att tolka bokföringen 
samt Fritid drift när det gäller fördelning av resurser på olika kostnadsställen. 
 
Totala stödet till idrotten, inklusive subventionen av anläggningarna, var 2022 31,7 
miljoner kronor. Detta är cirka 0,9 % av kommunens kostnadsmassa. 
 

 
Av den vänstra cirkeln framgår hur stora subventionerna till de olika anläggningarna är. 
Fotboll/friidrott 8 miljoner kr, Idrottshallar 6,1 mkr, Oasen is 3,2 mkr, etc. Av den högra 
cirkeln framgår hur mycket deltagaraktiviteter som genereras inom varje typ av 
idrottsanläggning. I den vänstra cirkeln återigen visar siffrorna utanför cirkeln hur mycket 
subventionen av varje deltagaraktivitet är värd.  
 
Av beräkning på bilden ovan kan man dra en del slutsatser inför byggandet av nya 
anläggningar. 
- Oasen is är den mest utnyttjade anläggningen i Kungälv. 2023 fanns några få timmar 

under hela året som föreningarna kunde boka. Konståkningen och ishockeyn måste 
hyra in sig på andra anläggningar för att klara träning och tävling. För att klara träning 
och tävling har man skickligt utnyttjat att dela upp ytan för att få in så många barn 
och ungdomar som möjligt. Träningarna är utsträckta tidsmässigt på ett sätt som 
kanske inte alltid är bra med tanke på ett det är barn och ungdomar det rör sig om. 

- Skarpe Nord har is cirka fyra månader om året och används då för skridskoträning för 
barn och ungdomar, träning och matcher i bandy och allmänhetens åkning. Tidigare 
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användes Skarpe Nord som fotbollsplan när isen var borta, men detta gav problem 
med pisten och upphörde 2021. För att vara en så stor och dyr anläggning är 
utnyttjandet mätt i deltagaraktiviteter alldeles för lågt. I dagsläget förbrukar 
kommunen mycket pengar på anläggningen, men får jämfört med övriga typer av 
anläggningar väldigt lite tillbaka. För Arenan gäller det att från början se till att den är 
så användbar att vi väsentligt kan höja utnyttjande och användbarheten. 

- Egna anläggningar stöds genom driftsbidraget på 1,4 mkr. Anläggningarna genererar 
21 % av aktiviteterna, men kan söka ur driftsbidraget som motsvarar 5 % av 
kostnaden för subventionerade anläggningar. Idrottsrådet påpekade att det rent 
praktiskt är en fördel att äga sin egen anläggning, men ekonomiskt är det mycket 
tveksamt jämfört med att hyra in sig på kommunala anläggningar. Idrottsrådet vet 
att detta är en budgetfråga men ber politiken att ta upp frågan om vad som kan 
göras för att minska skillnaden. 

 
5. Arena Yttern och andra investeringsprojekt – senaste nytt 

I projekt Arena Yttern har Idrottsrådet varit närvarande vid de första mötena mellan 
projekt Arena Yttern och isföreningarna. Idrottsrådet vill bevaka att inte för höga 
ambitioner för de första anläggningarna begränsar det finansiella utrymmet för 
anläggningar som kommer senare. 
 
Politikerna påpekade att det är politisk enighet om att arenan skall byggas och att man 
ser möjligheter till driftsfördelar. Projektet arbetar också på att minska driftskostnaderna 
jämfört med dagens. Fritid Drift kontrollerar ritningar samt kommer med råd och 
synpunkter. 
 
Anna Vedin informerade om att förslaget om ny skola i Kode behandlas av KS och KF. I 
paketet ingår en fullstor idrottshall. En flytt av hela Lunnevi finns också med som ett 
mera långsiktigt alternativ. 
  

6. Information från Fritid/Fritid Drift 
Frukostmöte 
Fritid och RF/SISU träffade vid ett frukostmöte 4/2 30 personer från 13 föreningar. 
 
Samsyn 
Föreningar anslutna till överenskommelsen kommer att träffas 11/3. Nya föreningar som 
kommer att skriva under avtalet är Kungälvs Fotbollsflickor och Kanotklubben.  
 
Lovaktiviteter 
Kungälvs Kommun har en välbesökt hemsida med adressen www.kungalv.se/skollov. Den 
hade 2300 besökare inför och under jullovet. Kommunen har önskemål om att få fler 
föreningar som informerar om sina aktiviteter. En tvärsektoriell styrgrupp bevakar 
frågan. 
 
Oasen bad och is 
Badet: 
Oasen är simhall i full drift. Tillsyns- och städavtal med Kungälvs Simsällskap (KSS) är klart 
och Fritid väntar på att föreningen skickar tillbaka ett påskrivet avtal. Upphandling av 

http://www.kungalv.se/skollov
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verksamhetsdrift av utebadet är klar. Vinnande anbud enligt LOU inkom från Kungälv 
Kyokushin Karate. Mark och rörarbeten på utebadet är i full gång. 
 
Isen: 
Full beläggning på alla tider. YKK:s (Ytterby Kungälvs Konståkare) tävling 
”Kungälvspokalen” genomförs 1 feb med 18 lag närvarande. Regelbundna möten hålls 
med ungdoms- och senioransvarig från Kungälvs Hockey, fritidskonsulent och 
verksamhetsledare från Oasen. 
 
Konstgräsplaner och gräsplaner 
Alla kommunens konstgräsplaner är i full drift. Fortsatt problem med Ytterns gamla 
konstgräs. Nya sättningar kommer hela tiden och Fritid har en dialog med föreningen om 
den är spelbar eller inte. I nuläget kan man inte åtgärda något. Det måste bli varmare 
och torrare för att kunna laga men långsiktigt så behövs något annat då det med största 
sannolikhet är grundvatten som trycker upp i planen underifrån.  
 
Fritid fortsätter att följa utvecklingen av nya konstgrässystem men ännu så finns inget 
självklart alternativ till de system med gummigranulatinfill som vi har idag. 
 
Alla naturgräsplaner är stängda. 
  
Friidrott 
Ny ljudanläggning inköpt till Kongevi och väntar på installation. Nya stav- och 
höjdhoppsmattor är inköpta till Kongevi. Fritid kommer dessutom att vända riktningen 
på stavhoppet för att det ska bli säkrare samt att flytta höjdhoppet för att skapa ett 
bättre flyt på den ytan. Allt görs i samråd med KAIK för att det ska bli så 
verksamhetseffektivt som möjligt. 
 
Fråga om reklam på kastplanen har kommit upp och vi vill få fram en reklampolicy för 
alla idrottsytor för att det ska bli en likabehandling och en tydlighet.  
 
Idrottshallar 
Alla hallar är i full drift. Munkegärdehallen har fått ny ljudanläggning. 
 
Badplatser 
Alla kommunala badplatser är stängda för säsongen. Badstegar finns kvar för 
vinterbadare i Sundhammar och på Rörtången så länge vinterstormarna inte tar dem.  
 
Motionsspåren 
Nya infoskyltar uppsatta på Diseröds och Kärnas motionsslingor. Ytterns motionsspår är 
delvis avstängt under ca 10 veckor p.g.a. att man ska gräva ner alla kraftledningar i 
samband med arenaprojektet.  Många av motionsslingorna behöver en större översyn, 
men i nuläget så kommer Fritid att göra punktinsatser där det är blötast. På sikt behöver 
det dikas ur, läggas nya dräneringar och själva spåren behöver byggas upp igen precis 
som det gjordes på Fontins 2,5 km slinga. I Fontin har vi nu fått passageräknaren aktiv 
och första månaden 2025 har vi 20 356 unika passager.  
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Skarpe Nord 
Issäsongen på Skarpe Nord har hittills flutit på bra. Bra dialog med föreningarna. Några 
incidenter med spelare som inte följer de regler vi har gällande att inte gå på isen innan 
ismaskinerna är klara och att man skjuter bollar som kan träffa vaktmästarna, men det 
har tagits direkt med respektive förening och lag. IFK Kungälv har valt att spela alla 
återstående hemmamatcher på Skarpe Nord, vilket är roligt. Regelbundna möten med 
bandyföreningarna, fritidskonsulent och personalen på Skarpe Nord. 
 
Näridrottsplats/aktivitetsytor 
Skateparken bakom Oasen kommer att behöva stängas då den inte är säker längre. 
Förvaltningen tittar på alternativa ersättningar men inget klart ännu då det är en stor 
investering. 
 
Bygget av aktivitetsytan mellan Kompisplatsen och Strandskolan i Komarken pågår. Drivs 
av TGP (Trafik gata parkenheten).    
 

7. Driftsbidrag 
Driftsbidraget kommenterades och diskuterades redan under punkten ”Stödet till 
idrotten 2022”. Anna Vedin påpekade att Kungälv är en mycket större kommun idag än 
när reglerna för driftsbidraget formulerades. Ken Gunnesson menade att beloppet för 
driftsbidraget är litet och att det förmodligen är en fråga om att viljan finns för att öka 
bidraget. 

 
8. Möten med fotbollsföreningarna 

Ken Gunnesson och Gustav Hessfelt har träffat fem fotbollsföreningar för att fånga upp 
behov och viktiga frågor. Gustav Hessfelt redogjorde för resultatet av besöken, 
 
Föreningarna var över lag nöjda med de anläggningar där man bedriver sin verksamhet, 
men några frågor sticker ut.  
- Mark som arrenderas har oftast en högsta arrendetid på 10 år för att sedan sjunka 

allt eftersom tiden går. Med sådana avtal är föreningen förhindrat att söka stöd hos 
flera finansieringskällor, t.ex. Allmänna Arvsfonden, som kräver en minsta arrendetid 
på 10 år.  Ken Gunnesson hänvisade till att kommunen tidigare hade nyttjanderätts-
avtal, en typ av avtal man borde kunna använda sig av.  

- Föreningarna nöjda med driften av anläggningarna men konstaterar att 
konstgräsplanerna börjar bli gamla.  

- Man påpekar att ökade behov av ytor också kan tillfredsställas med planer för 5-, 7- 
och 9-manna lag. 

- Frågor runt ärendesystemet och hur det fungerar. 
 

I anslutning till frågan om arrendetiden uppkom diskussion om stöd till föreningar som 
vill söka medel från fonder typ Allmänna Arvsfonden, Thordénstiftelsen, etc. För några år 
sedan hade kommunen en resurs som kunde hjälpa föreningar som ville ha hjälp med 
ansökningar. Den resursen finns inte längre, man kanske skall fundera över hur hjälp kan 
organiseras. Det är främst de mindre föreningarna som behöver hjälp. 
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Enligt Ewa Widell hjälper RF/SISU föreningarna att hitta vad och var man kan söka och 
har kurs för att lära sig mera.  
 
Beträffande ärendesystemet konstaterade Jan Eklund att man inte har ett bra 
ärendesystem. I dagsläget är ansvaret delat beroende på vad det är för problem man 
rapporterar in. Ansvarsfördelningen ses över. Ett annat problem är att för en del 
felanmälningar finns ingen lösning. Reservdelar finns helt enkelt inte tillgängliga för en 
del utrustning. Fritid upplever dock att man har en bra kommunikation med föreningarna 
om dessa frågor. 
 

9. Mötestider under det kommande året 
8/4 
27/5 
26/8 
28/10 
 

10. Mötets avslutande 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 
 
Vid pennan: Svenåke Berglie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


